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Ehkäisevä päihdetyö EHYT ry kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
alkoholi- ja alkoholijuomaverosta annetun lain liitteen muuttamiseksi. 

 

Perustelut – tausta ja valmistelu 

Alkoholipolitiikan päämääränä on edistää väestön terveyttä ja vähentää alkoholista koituvia haittoja. 
Tavoite koskee kaikkia hallinnonaloja ja on ensisijainen kaikkiin muihin intresseihin nähden. OECD:n 
mukaan alkoholipolitiikka on malliesimerkki alueesta, jossa valtion sääntelytoimenpiteet ovat oikeutettuja 
taloudellisten, terveydellisten ja sosiaalisten näkökohtien perusteella.  

Vahva tutkimusnäyttö osoittaa, että alkoholivero on vaikuttava keino alkoholihaittojen ehkäisemiseksi ja 
väestön terveyden edistämiseksi. Alkoholiveron maltillisilla korotuksilla suomalaisessa alkoholipolitiikassa 
toteutetaan WHO:n suosittelemia toimenpiteitä alkoholihaittojen ehkäisystä. 

 
Ehdotukset ja niiden vaikutukset 
 
Esityksessä ehdotetaan veron korottamista keskimäärin 5 prosenttia ja korotus kohdistuisi verrattain 
tasasuuruisesti eri juomaryhmiin. Vähän alkoholia sisältävän oluen ja etyylialkoholi-veroluokan verotasoihin 
ehdotetaan muita juomaryhmiä suurempia korotuksia. Käytännössä esityksessä nostetaan 2,2 kertaiseksi 
0,5-2,8 prosenttisen oluen verotusta. Myönteistä on, että tällä pyritään ohjaamaan kulutusta täysin 
alkoholittoman oluen suuntaan, koska nykyinen virvoitusjuomavero on korkeampi kuin vähäalkoholillisen 
oluen verotus. EHYT pitää esityksen mukaista veronkorotuksen kohdentumista perusteltuna.  
 
Yleisellä tasolla oluen ja muiden mietojen juomien muita korkeampaa verotusta puoltaa se, että niiden 
saatavuus on yli 5,5 prosenttisiin juomiin verrattuna noin 15-kertaista ja ne muodostavat suurimman osan 
alkoholin kokonaiskulutuksesta. Kansanterveyden kannalta ratkaisevaa on kulutetun alkoholin 
kokonaismäärä. 
 
Esityksessä ehdotetulla alkoholiveron korotuksilla pyritään keräämään 50 miljoonaa euroa lisää valtion 
verotuloja suomalaisen hyvinvointivaltion ylläpitoon. Kansanterveysnäkökulmasta veronkorotus on 
prosentuaalisesti pieni, joten väestön terveyden ja hyvinvoinnin osalta myönteiset vaikutukset jäävät 
todennäköisesti vähäisiksi. 
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